
Ovčáry
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.062783N, 15.239501E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 037 ha

Počet obyvatel: 811 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.ovcary-obec.cz

O obci
Ovčáry se rozprostírají přibližně 5 km severovýchodně od Kolína.Součástí obce je také chatová
oblast Mlýnek, kde byl až donedávna historický vodní mlýn.

Historie obce
První písemný doklad o existenci Ovčár, jejichž název se odvozuje od tehdejší povinnosti obyvatel dodávat
na hrad Oldříš ovce, pochází z roku 1273, kdy byly v majetku premonstrátského kláštera na Strahově v
Praze.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin a pohostinství.

Okolí a příroda
Ovčáry a jejich okolí nabízejí příjemný a pohodový domov svým obyvatelům a také nejeden
návštěvník se sem rád vrací. Z nedalekého návrší Horka je nádherná vyhlídka do kraje, vlevo na
Železné Hory a vpravo na Krkonoše.

Současnost obce
Ovčáry dnešních dnů představují moderní vesnici, která vytváří řadu možností pro podnikání.
Byla zde vybudována plynofikace, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod a veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Nedávno vznikla nová cyklotrasa, která spojuje Ovčáry s okolními obcemi mikroregionu a Průmyslovou zónou.

Památky a zajímavosti
Kostel se poprvé připomíná v roce 1352. V letech 1904-1906 byl však postupně zbořen a na jeho místě
byl roku 1908 postaven nový, v pseudogotickém stylu.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5927/ovcary/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:45:38



Obcí prochází silnice III. třídy č. 3285. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5927/ovcary/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:45:38


